UBND HUYỆN NINH HẢI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-PTCKH                                    Ninh Hải , Ngày       tháng 02  năm 2024

THÔNG BÁO
Lịch thẩm định quyết toán ngân sách xã năm 2023

Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT- BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài Chính

quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Quyết định số 554/QĐ-BTC ngày 20/4/2018 của Bộ Tài chính về việc

đính chính Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính quy

định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ninh Hải thông báo lịch thẩm định quyết

toán ngân sách xã năm 2023 của UBND các xã, thị trấn như sau:

STT Tên đơn vị Ngày làm việc Thời gian Ghi chú

1 UBND xã Phương Hải 11/3/2024 Cả ngày

2 UBND xã Vĩnh Hải 12,13/3/2024 Cả ngày

3 UBND xã Thanh Hải 14,15/3/2024 Cả ngày

4 UBND xã Nhơn Hải 18,19/3/2024 Cả ngày

5 UBND xã Hộ Hải 20,21/3/2024 Cả ngày

6 UBND xã Tân Hải 25,26/3/2024 Cả ngày

7 UBND xã Xuân Hải 27,28,29/3/2024 Cả ngày

8 UBND xã Tri Hải 01,02/4/2024 Cả ngày

9 UBND thị trấn Khánh Hải 3,4,5/4/2024 Cả ngày

* Thời gian làm việc :

- Buổi sáng: Từ 7h 30  đến  11h 30.

- Buổi chiều: Từ 13h 30 đến 17h

2

* Địa điểm tại UBND các xã , thị trấn.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn đôn đốc chỉ đạo kế toán gửi báo cáo

tình hình sử dụng dự phòng, sự nghiệp kinh tế năm 2023; báo cáo thu chi nguồn

nhân dân đóng góp, đất dự phòng, nguồn cải cách tiền lương; sổ sách số liệu các

khoản thu do địa phương thực hiện (phí, lệ phí; giá dịch vụ...) về Phòng Tài

chính – Kế hoạch chậm nhất ngày 07/3/2024; chuẩn bị đầy đủ báo cáo quyết toán,

các sổ sách kế toán, hồ sơ, chứng từ về thu chi ngân sách và công khai ngân sách

theo thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính, quy chế chi

tiêu nội bộ; phô tô đối chiếu dự toán và tiền gửi năm 2023  ... tạo điều kiện cho

Phòng Tài chính - Kế hoạch hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Ghi chú: Tách riêng chứng từ chi Cải cách tiền lương năm 2023 và đối chiếu

số liệu chi tiết (chi CBCC, chi những người hoạt động không chuyên trách cấp xã,

thôn, khu phố; hưu trí...) đảm bảo khớp đúng chứng từ chi.

Nơi nhận:                                                                               KT.TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                                    PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- UBND huyện (B/cáo);

- Lưu:vt./.

                      Lê Thị Kim Nhung

3

        UBND HUYỆN NINH HẢI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PTCKH                                    Ninh Hải , Ngày       tháng 3  năm 2023
V/v dời lịch thẩm định quyết

toán năm 2022 của UBND

Thị trấn Khánh Hải.

Kính gửi:  UBND thị trấn Khánh Hải.

Căn cứ Thông báo số 204/TB-PTCKH ngày 20/02/2022 của Phòng Tài chính-

Kế hoạch Thông báo lịch thẩm định quyết toán ngân sách xã năm 2022,

Phòng Tài chính-Kế hoạch có ý kiến như sau:

Theo Thông báo nêu trên của phòng Tài chính-Kế hoạch thì lịch thẩm định

quyết toán ngân sách năm 2022 của UBND thị trấn Khánh Hải là ngày 24/3/2023.

Tuy nhiên, do ngày 24/3/2023 phòng Tài chính-Kế hoạch bận giải quyết một số

công việc gấp theo chỉ đạo của các cấp. Vì vậy, phòng Tài chính-Kế hoạch dời lịch

thẩm định quyết toán ngân sách năm 2022 của UBND thị trấn Khánh Hải từ ngày

24/3/2023 sang ngày 04/4/2023.

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Thông báo số 204/TB-PTCKH ngày

20/02/2023 của phòng Tài chính-Kế hoạch.

Đề nghị UBND thị trấn Khánh Hải phối hợp thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:                                                                                  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (B/cáo);

- UBND các xã; thị trấn;

- Lưu.

             Nguyễn Thị Cẩm Loan

4

5

		kimnhung_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-05T10:58:35+0700

		2024-02-05T13:59:20+0700

		2024-02-05T13:59:44+0700

		ptckh_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-05T14:00:06+0700